



I dræts- og bevægelsesskole på Bakkegårdsskolen

i Gentofte Kommune i skoleår 2012 - 2014

Baggrund

På baggrund af en opprioritering af idrætstimerne og et ønske om at få udviklet en stærk idrætsskolekultur på Bakkeskolen igangsættes et kompetenceudviklingsforløb i skoleårene 2012/14 for skolens idrætslærere og pædagoger. Derudover har skolen et mål med at få igangsat og etableret fagteams/udvalg. I dette arbejde skal der særligt sættes fokus på arbejdet med at styrke og udvikle idrætsfaget. Samtidig skal der trækkes tråde til det lokale projekt omkring Medborgerskab.

Formål

Kompetenceudviklingsforløbets formål er, at igangsætte tiltag i og opkvalificere idrætsundervisningen på Bakkegårdsskolen.

Målgruppe

Den primære målgruppe i udviklingsforløbet er:
Idrætslærere på Bakkegårdsskolen
Idrætskoordinator på Bakkegårdsskolen

Den sekundære målgruppe i udviklingsforløbet er:
Skolens ledelse og skolebestyrelsen på Bakkegårdsskolen, idrætskonsulenter i Gentofte Kommune og Institut for idræt KU

Beskrivelse af kompetenceudviklingsforløbet

Forløbet tænkes tilrettelagt således, at der på Bakkegårdsskolen foregår et sammenhængende forløb i løbet af skoleårene 2012/2014. Forløbet vil bestå af en række temadage omkring idrætsfaglige, idrætsdidaktiske og idrætspædagogiske områder. Temadagene vil foregå i en vekselvirkning mellem teoretiske og mere praksisorienterede oplæg. Der arbejdes med muligheder og udfordringer i relation til idræt og fysisk aktivitet i og omkring skolen – og med at skabe sammenhæng til skolen øvrige aktiviteter og projektet om "Medborgerskab".

Resultater

Der udarbejdes systematisk og løbende evaluering af forløbet. Resultaterne fremlægges for skolens ledelse og idrætskoordinatorer undervejs og efter endt forløb.

Projektansvarlig

Lektor Katrine Bertelsen (kber@ucsyd.dk / 7266 5243)

Lektor Pia Paustian (ppau@ucsyd.dk / 7266 5254)

Start- og sluttidspunkt

Kompetenceudviklingsforløbet starter i efteråret 2012 og afsluttes foråret 2014.

PPAU og KBER/september 2012